
 
 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 
Servizio organizzazione e formazione 

DETERMINAZIONE N.P. 16822/487  DEL  7 giugno 2010 

 

Oggetto: Gara con procedura aperta per l'affidamento del servizio di supporto ai soggetti 
coinvolti nella gestione ed attuazione del programma per rafforzare le 
competenze specialistiche sulle operazioni cofinanziate - obiettivo operativo 
7.1.2 - linea d’attività 7.1.2.a POR FESR Sardegna 2007/2013” - Codice 
identificativo (CIG): 0456410172; Codice CUP E23B10000020006. Nomina 
Commissione di Gara. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale n° 31 del 13.11.1998 concernente “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione";  

VISTO  il Regolamento CE n° 1083/2006 recante disposizioni generali sui fondi 

strutturali;  

VISTO il D.Lgs. n° 163 del 12 aprile 2006 concernente “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive comunitarie 

2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale n° 5 del 7 agosto 2007 concernente “Procedure di 

aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive comunitarie n° 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per 

la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto” così come modificata dalla Corte 

Costituzionale con sentenza n° 411 del 17.12.2008;  

  1/5 



 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P.                / 

Servizio organizzazione e formazione DEL  

  
 

VISTO il Decreto dell’Assessore Affari generali, Personale e Riforma della Regione del 

3 ottobre 2005 n° 1034/P con il quale la Dott.ssa Maria Giuseppina Medde è 

stata nominata Direttore del Servizio Organizzazione e Formazione;  

VISTA la legge regionale n° 5 del 28 dicembre 2009 avente ad oggetto “Disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge 

finanziaria 2010)”;  

VISTA la legge regionale n° 6 del 28 dicembre 2009 avente ad oggetto “Bilancio di 

previsione per l'anno 2010 e bilancio pluriennale per gli anni 2010-2013.”;  

VISTA  la Decisione della Commissione del 13 Luglio 2007 n. C(2007) 3329 che, a 

norma dell’art. 28 del Regolamento CE n. 1083/2006, prende atto della 

strategia nazionale e dei temi prioritari del Quadro Strategico Nazionale (QSN) 

2007/2013;  

VISTO il Programma Operativo 2007/2013 FESR della Regione Sardegna 

“Competitività Regionale e Occupazione FESR” adottato con Decisione 

Comunitaria C(2007) 5728 del 20.11.2007, di cui la Giunta Regionale ha preso 

atto con deliberazione n° 45/26 del 07.11.2007;     

VISTO in particolare, l’Asse VII Assistenza Tecnica del PO FESR per la cui attuazione 

è previsto uno stanziamento complessivo pari a € 34.034.000,00; 

VISTA  la gara mediante procedura aperta indetta per l’affidamento del servizio per il 

supporto ai soggetti coinvolti nella gestione ed attuazione del programma per 

rafforzare le competenze specialistiche sulle operazioni cofinanziate – Obiettivo 

Operativo 7.1.2 - Linea di attività7.1.2.a - POR FESR Sardegna 2007-2013” 

(Determinazione N.P. 9623 /265 del 31 marzo 2010) selezionando l’offerta 

migliore con l’utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di 

cui all’art. 18 comma 1 lett. c) della L.R. n. 5/2007, per un importo di 

€ 2.500.000,00 (euro duemilionicinquecentomila/00), IVA esclusa, per un 

periodo di 24 (ventiquattro) mesi, utilizzando le risorse finanziarie presenti 

sull’Asse VII Assistenza Tecnica – CIG 0456410172 – CUP E23B10000020006; 

  2/5 



 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P.                / 

Servizio organizzazione e formazione DEL  

  
 

VISTI il bando, il capitolato ed il disciplinare di gara approvati con la determinazione di 

indizione della procedura di gara a cui si aggiungono le risposte alle domande 

più frequenti rilasciate nelle more di pubblicazione del bando e pubblicate 

nell’apposita sezione dedicata alla gara;       

VISTO l’art. 10 del Capitolato, in base al quale deve essere nominata una 

Commissione giudicatrice composta da almeno tre membri, dotati di 

professionalità e competenze coerenti con i contenuti richiesti nel Disciplinare, 

che opererà secondo le regole ed i principi del collegio perfetto; 

CONSIDERATO che, in conformità alla lex specialis, il termine per ricevere le offerte è scaduto lo 

scorso 27 maggio 2010; 

VISTE la nota prot. n° 5633 del 04.06.2010 con cui il Direttore Generale dei Trasporti 

ha autorizzato l’inserimento della dott.ssa Antonella Giglio, quale Presidente, 

nella Commissione Giudicatrice; la nota prot. n° 5632 del 04.06.2010 con cui il 

Direttore Generale dei Trasporti ha autorizzato l’inserimento del dott. 

Pierfrancesco Boy, quale componente, nella Commissione Giudicatrice; la 

nota prot. n° 4034 del 04/06/2010 con cui il Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione ha autorizzato l’inserimento del dott. Luigi Moro, quale 

componente, nella Commissione Giudicatrice; la nota prot. n° 23584 del 

03.06.2010 con cui il Direttore del Servizio affari generali, bilancio, gestione del 

personale e contenzioso della Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze 

ha espresso parere favorevole all’inserimento della dott.ssa Emanuela Onali, 

quale componente, nella Commissione giudicatrice; la nota prot. n° 18815 del 

01.06.2010 con cui il Direttore Generale del Lavoro ha dichiarato che nulla osta 

alla nomina del dott. Giuseppe Simone quale componente della Commissione 

Giudicatrice; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina della Commissione di Gara; 

ASSUME  la seguente 

  3/5 



 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P.                / 

Servizio organizzazione e formazione DEL  

  
 

DETERMINA 

ART. 1 Si procede alla nomina della Commissione Giudicatrice per l’espletamento delle 

procedure di cui all’art. 10 del capitolato di gara in ordine alla la gara mediante 

procedura aperta indetta per l’affidamento del servizio per il supporto ai soggetti 

coinvolti nella gestione ed attuazione del programma per rafforzare le 

competenze specialistiche sulle operazioni cofinanziate – Obiettivo Operativo 

7.1.2 - Linea di attività7.1.2.a - POR FESR Sardegna 2007-2013”, selezionando 

l’offerta migliore con l’utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 18 comma 1 lett. c) della L.R. n. 5/2007, per un 

importo di € 2.500.000,00 (euro duemilionicinquecentomila/00), IVA esclusa, 

per un periodo di 24 (ventiquattro) mesi, utilizzando le risorse finanziarie 

presenti sull’Asse VII Assistenza Tecnica – CIG 0456410172 – CUP 

E23B10000020006 – secondo la seguente composizione: 

Presidente: 

 Dott.ssa Antonella Giglio – Dirigente del Servizio degli appalti e 

gestione dei sistemi di trasporto presso l’Assessorato dei Trasporti;  

Componenti: 

- Dott. Pierfrancesco Boy - Funzionario Responsabile del Settore 

Appalti Servizi di Trasporto presso l’Assessorato dei Trasporti;   

- Dott. Luigi Moro - Funzionario del Centro Regionale di 

Programmazione presso l’Assessorato della Programmazione, 

bilancio, credito e assetto del territorio; 

- Dott.ssa Emanuela Onali – Funzionario Responsabile del Settore 

URP e progetti Comunitari presso l’Assessorato Enti locali, finanze e 

urbanistica;   

- Dott. Giuseppe Simone – Istruttore Amministrativo dell’Assessorato 

del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale, Servizio Programmazione e Gestione del Sistema della 

Formazione Professionale;  

  4/5 



 
ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale DETERMINAZIONE N. P.                / 

Servizio organizzazione e formazione DEL  

  
 

Segretario:  

Sig.ra Patrizia Widmar – Istruttore Amministrativo dell’Assessorato  

degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione,  Servizio 

Organizzazione e formazione 

La presente Determinazione è pubblicata per estratto, nella parte concernente il solo dispositivo, 

nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna. La versione integrale della 

determinazione è pubblicata sul sito internet della Regione Autonoma della Sardegna. 

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale della Ragioneria generale per la 

sua esecuzione ed è comunicata all’Assessore degli affari generali, personale e riforma della 

Regione e al Direttore generale dell’organizzazione e del personale.  

Il Direttore del Servizio 

Maria Giuseppina Medde 

  5/5 


	DETERMINAZIONE N.P. 16822/487  DEL  7 giugno 2010 
	DETERMINA 

